АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с. Лакедемоновка
11.04 2017г.                                                                        №   50
	О внесении изменений в постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 255 «Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы»

В целях приведения правовых актов Лакедемоновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы» Администрация Лакедемоновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 255 «Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
           2. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой;

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Лакедемоновского

                    Ю.А.Прокопенко
сельского поселения

Приложение

 к постановлению Администрации

Лакедемоновского сельского поселения

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие муниципальной службы в Лакедемоновском сельском поселении

на 2014 –  2020 годы.

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	–
	Муниципальная  Программа

«Развитие муниципальной службы в Лакедемоновском  сельском поселении на 2014 –2020 годы»

 (далее – Программа)

	Основание

для разработки Программы
	–
	Постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 16.08.2013г. № 176 «Об утверждении Порядка разработки,   реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лакедемоновского сельского поселения » и распоряжением главы Лакедемоновского  сельского поселения от 16.08.2013г. № 79 «О разработке муниципальных  программ   Лакедемоновского    сельского поселения    на    2014 –  2020 годы».

	Заказчик Программы
	–
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Разработчик Программы

	–
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Основная цель Программы
	–
	совершенствование организации муниципальной службы в Лакедемоновском сельском поселении (далее – муниципальная служба), повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей

	Основные задачи Программы
	–
	совершенствование правовой основы муниципальной службы;

внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

применение  антикоррупционных механизмов;

оптимизация штатной численности муниципальных служащих;

повышение престижа муниципальной службы.

	Сроки реализации

Программы
	–
	2014 – 2020 годы

	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений

и мероприятий

	–
	паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Лакедемоновском сельском поселении на 2014 –  2020 годы».

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел 3. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации, организация управления, контроль за ходом реализации Программы.

Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических последствий Программы.

Приложение № 1 «Целевые показатели и индикаторы муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы в Лакедемоновском сельском поселении на 2014 - 2020 годы».

Приложение № 2 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам и объемам финансирования Программы».

Программа не имеет подпрограмм.

Основные направления Программы соответствуют ее задачам

	Подпрограммы муниципальной  программы

Исполнители Программы
	–
	1.«Развитие муниципальной службы в Лакедемоновском сельском поселении дополнительное профессиональное  образование, лиц занятых в системе местного самоуправления

2.«Развитие муниципальной службы в Лакедемоновском сельском поселении, мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих .

3.Обеспечение реализации муниципальной программы.

Официальная публикация нормативно-правовых актов Лакедемоновского сельского поселения, проектов правовых актов и иных информационных материалов в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Администрация Лакедемоновского сельского

поселения;

	Участники Программы
	–
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Объемы и источники

финансирования Программы
	–
	Бюджет Лакедемоновского сельского поселения:

всего – 182,8 тыс. рублей, в том числе:

-2014 год – 162,8 тыс. рублей;

- 2015 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2016 год –15,9 тыс. рублей;

- 2017 год – 78,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 20,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 20,0 тыс. рублей;

- 2020 год – 20,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные

результаты реализации Программы
	–
	по итогам реализации Программы в 2020 году будут достигнуты следующие результаты
(по отношению к итогам 2013 года):

индекс доверия граждан к муниципальным служащим увеличится на 30 процентов;

количество должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные регламенты (должностные инструкции), соответствующие установленным требованиям, составит 100 процентов;

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва, увеличится на 50 процентов;

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва, увеличится на 100 процентов;

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса, увеличится на 100 процентов;

доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж гражданской и муниципальной службы более 3 лет, увеличится на 100 процентов;

число муниципальных служащих, прошедших обучение в соответствии с государственным (муниципальным) заказом на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку, увеличится на 100 процентов;

число муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе, уменьшится на 100 процентов;

	Система организации контроля за исполнением Программы
	–
	контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Лакедемоновского сельского поселения.